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Fiirstentum Liechtenstein'l Heizolpreise
' ' 1978—-1987

Durchschnittliche Heizolpreise

1978 — 1987

Das Amt fiir Volkswirtschaft publiziert hiermit als Sonderinformation die durchschnittlichen
Einkaufspreise fiir Heizol. Die Zahlen wurden vom Bundesamt fiir Statistik in Bern iibernom-
men, das sie im Rahmen der Erhebungen fiir die Berechnung des Landesindex der Konsumen-
tenpreise aufgelistet hat. :

Der Heizo6lpreis fiir eine Abnahmemenge von 3001—6000 | iag im Jahresdurchschnitt 1978
bei 32,22 Franken. Im Mittel des Folgejahres wurde ein Preisniveau von 58,77 Franken er-
reicht, was einer Verteuerung um 82,4 % entsprach. Der Hochststand der letzten zehn Jahre
wurde im Marz 1985 mit 80 51 Franken erhoben.

Ab Anfang 1986 begann der Heizdlpreis kontinuierlich zu sinken. Der Mittelwert 1986 lag bei
41,58 Franken, was gegeniiber dem Vergleichswert von 71,17 Franken 1985 einen Riickgang
um 41,6 % bedeutete. Im Dezember 1986 lag der Heizolpreis gar bei 31,80 Franken.

Der jahresdurchschnittliche Heizolpreis belief sich (fiir die eingangs genannte Abnahmemenge)
im Jahr 1987 auf 34,67 Franken. Im Vergleich zum entsprechenden Verkaufspreis des Jahres
1978 sind das 7,6 % mehr. Da im gleichen Zeitraum aber die Gesamtteuerung, gemessen am
Konsumentenpreisindex, 35,8 % betrug, ist das Heizol real billiger geworden.

Vaduz, 7. Juni 1988 AMT FUR VOLKSWIRTSCHAFT
DES FURSTENTUMS LIECHTENSTEIN



Durchschnittliche Heizolpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr Bezugsmenge (Liter)

1501~ 3001- - ~6001- 9001

3000 . 6000 9000 14000
1987
g 39,89 VA 36,62 35,88
Februar - 37,27 35,15 34,07 33,38
Marz 35,78 33,61 32,51 | 31,78,
April 3559 3344 32,38 31,63
Mai 35,63 - 33,60 32,54_ , 31,80
e 36,22 34,06 20 32,25
Juli : 37,55 o 35,38 34,29 | 33,55
August 38,94 3680 35,72 35,01
September 3649 34,30 3321 . 3250
Oktober o3 35,52 3446 33,72
November 36,77 33,63 | 32,60 31,8.6
Dezember 3503 3280 31,75 31,04
Jahres- , . .
durchschnitt 36,82 34,67 33,60 3287

Quelle: Landesindex der Konsumentenpreise,
Bundesamt fiir Statistik, Bern. -

14001-
20000

35,44
32,90
31,31
31,36
31,25
31,75
32,90 -
34,58
32,10
33,13
31,37

30,47

32,38



Durchschnittliche Heizdlpreise ( in Franken fiir 100 ‘kg Heizol)

Jahr

1986
Januar ‘
Februar
Marz

April

Mai

Ju‘ni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezembék »

Jahres-
durchschnitt

Bezugsmenge (Liter)

1501—
3000

61,85
56,73

56,58

52,75

48,57

140,11

32,84
35,68
36,60
34,24

34,18

33,91

43,67

3001—

6000

59,90

54,71

54,54

50,64

46,46

38,05
30,82
33,55
34,50
32,00
31,94

31,80

41,58

6001—
9000

58,74

53,50
53,44
49,51
45,40
37,06
29,79
32,46
33,41

30,89

- 30,91

30,74

40,49

9001-
14000

. 58,05

52,73
52,57
48,74
44,72
36,42
29,05
31,71
32,68
30,19
30,16

29,96

39.75

14001
20000

57,07
51,82
51,72
48,21
44,17
136,77
29,28
31,28
32,25
29,86
29,56

29,43 .

39,29



Durchschnittliche Heizolpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr ‘ Bezugsmenge {Liter)

1501— 3001 6001 9001- - 14001-

3000 6000 9000 14000 20000
1985 | |
Januar 77,42 75,35 7824 73,61 7345
Februar 7993 g 77,98 76,85 76,17 75,14
Mirz 82,59 | 80,51 79,40 78,67 77,92
April 76,14 7413 7307 72,32 72,05
Mai | 72,45 70,41 69,29 68,60 68,10
Juni | £ 69,14 ’ 67,14 66,06 65,39 65,16
Juli : 68,14 66,17 65,10 | | 64,42 64,24
August | 67_,‘51 ’ 65,47 64,43 | 63,82 63,26
September 72,54 70,50 69,53 68,89 68,14
Ok tober 71,02 . 68,99 : 67,96 6732 67,00
November 72,09 _ 70,08 . | 69,03 68,33 67,97
Dezember 69,28 67,31 66,33 6553 | 6495
Jahres- )
durchschnitt 73,19 71,17 : 70,11 69,42 68,95



Durchschnittliche Heiz6lpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

-Jahr

1984
Januar
Februar
Mérz
April |
Mai
Juni
Juli
August

September

Oktober

November

Dezember

Jahres-
durchschnitt

Bezugsmenge (Liter)

1501

- 3000

69,63

69,65

68,72

68,39
67,35
68,37
67,87
67,64
69,60
73,11
70,32

70,99

69,30

3001-

- 6000

67,73

67,72

66,79

66,43
65,37
66,40
65,90

65,73

67,63

71,16
68,37

69,06

67,36

6001-
3000

66,68
66,69
65,77
65,44
64,35
65,40

64,90

64,69

66,65
70,16
67,34

68,03

66,34

19001
14000

66,03

65,99

65,09
. 64,73

63,69

64,73
64,22
64,05

65,95

69,53

66,66

67,37

65,67

14001
20000

| 65,24
65,47
64,45
64,40
63,28
64,40
63,64
63,50
65,36
68,99
66,37

66,87

65,16



Durchschnittliche Heizalpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr Bezugsmenge {Liter) . E.
1501—- 3001- - 6001 9061~
3000 6000 9000 14000
1983
Januar 70,70 68,83 | 67,72 | 67,12
Februar 65,03 63,11 6200 61,44
Marz , 63,46 61,54 60,50 59,91
April- 64,88 62,92 6191 61,21
Mai 64,04 62,00 6107 6042
"~ Juni . 6537 63,48 6243 k 61,75
sl | 64,89 63,01 61,97 6129
August ' 67,26 6538 64,31 63,66
September 67,52 65,62 6458 6389
Oktober _ 65,96 64,14 63,07 , 62,40
November 69,40 67,43 66,40 65,79
Dezember 68,01 ‘ ' 66,06 65,01 - 64,34
- Jahres- ) : : :
durchschnitt 66,38 64,47 63,42 62,77

14001—
20000

66,10
61,12

59,37

60,84

160,14
61,20
60,99
63,22
63,74

161,97
65,18

63,75

62,30



Durchschnittliche Heizolpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr Bezugsmenge (Liter)

1501— 3001 6001 9001—

3000 6000 9000 14000
1982
Januar S 73,47 71,38 70,47 69,86
Februar 68,51 | 66,42 65,46 64,80
Mérz 62,57 60,60 59,54 58,81
April - 67,38 65,37 6447 63,75
Mai 69,94 6789 66,91 66,22
Juni ' 72,24 70,17 69,27 68,60
Juli , 71,03 69,12 68,20 67,59
August - 72,47 70,46 - 69,55 \_ 68,91
September 76,55 74,61 73,71 73,01
Ok tober ' 81,31 79,39 : 7845 77,84
NovemberA 79,68 . >77,78 : 76,85 76,24
Dezember . 75,67 173,77 ' 72,80 | 72,12
Jahres- )
durchschnitt 7257 . 70,58 69,64 68,98

14001
20000

69,40
64,36
58,38
63,29
65,80

68,11

67,23

68,60
72,57
77,50
75,84

71,52

68,65



Durchschnittliche Heizolpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr

1981
Januér

Februar

~Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Jahres-
durchschnitt

Bezugsmenge (Liter)

1501

3000

66,89

70,63
71,31
69,33
66,97
68,38
70,67
76,08
75,73
72,28
71,44

71,63

70,95

3001~
6000

64,77
68,54
69,36
67,32
65,20
66,61
68,87
74,49
73,71
70,22
69,50

69,54

69,01

6001—

9000

63,75

67,63

" 68,37

© 66,33

64,05
65,562
67,74
73,08
72,80
69,32

68,57

68,65

67,98

9001-
14000

63,23

66,94,

67,75
65,92
63,67
65,06
67,28
72,62
72,25
68,70

67,96

68,02

67,45

14001-
20000

1 62,79
66,57
67,35
65,32
63,29
64,53
67,00
72,53
71,83
68,37
67,49

67,55

67,05



Durchschnittliche Heiz6lpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr : Bezugsmenge (Liter) ’

1501- 3001- 6001— 9001

3000 6000 | 9000 ‘ 14000
1980
Januar - 6874 66,85 - - 65,85 | 65,31
Februar » 62,73 60,89 59,82 59,34
Marz : 63,78 61,93 6090 60,33
April 6456 62,69 61,60 61,16
Mai - 66,97 65,04 64,07 63,53
-~ Juni ,‘ . 6343 61,50 | 60,58 60,00
Juli 61,70 59,78 5887 . 58,33
August - 57,90 55,92 55,01 54,47
September 56,41 54,54 5358 - 53,00
Ok tober 60,61 | 58,41 \ 57,55 56,95
November . 66,86 64,99 63,85 63,38
Dezember - 6664 . 6467 63,66 63,14
Jahres- : ; .
durchschnitt v 63,36 " 61,43 60,45 - 59,91

14001-
20000

64,83
58,94
59,94
60,79
63,08
59,62
58,01

54,19

52,72

56,44
62,94

62,72

59,62



Durchschnittliche Heizolpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr ' ' Bezugsmenge (Liter) _

1501 ‘ 3001- 6001— 9001—

3000 6000 . 9000 14000
1979 |
Januar | 39,43 37,48 . 36,70 35,96
Februar 4958 47,51 4663 45,97
Marz | 51,87 49,74 49,20 48,50
April 51,17 49,15 48,20 147,69
Mai ‘ 56,48 : 5454 53,83 B3N |
Juni 74,66 | 73,‘14 72,25 71,23
wioo 7233 7083 69.61 - 69,12
August 6584 63,71 6312 - 62,43
September - _ 64,90 ' 62,98 : | 62,26 61,66
Ok tober 63,87 61,92 v 61‘,16 60,52
- November ' 69,83 6780 6684 86,31
 Dezember 68,74 66,76 65,95 65,37
Jahres- . ) ) :
durchschnitt . 60,73 - 58,77 57,98 57,32

14001—
20000

35,34
45,37.
47,54
47,17
52,60
71,37
68,22
61,69
60,93 |
‘69,97
65,90

64,88

56,75



A

Durchschnittliche Heizélpreise ( in Franken fiir 100 kg Heizol)

Jahr

1978
Januar
Februar
Marz -
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Jahres-
durchschnitt

Bezugsmenge (Litér)

1601
3000

‘35,93

34,86
34,22
34,16
35,22
33,79
33,06‘
31,97
30,84

31,11

36,51 -

3757 .

34,10

3001-
6000

34,12

32,92
32,32
32,26
33,43
31,98
31,22
30,17
28,90
29,13

34,47

3571

32,22

6001—

. 9000

33,36
32,15
31,71
31,67

32,77

31,36

30,61
29,52
28,32
28,48
33,80

35,00

31,56

9001~ -

14000

32,66
31,33

30,87

- 30,91

32,06

30,70

29,97 -

28,85
27,66
27,82
33,18

34,32

30,86

14001~
20000

32,14
30,74
30,32
30,34
31,49
30,12
29,42
28,27
27,06
27,24
32,43

33,66

30,27 -



